

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：03828)

二零一七年中期業績公告

截至二零一七年六月三十日止六個月摘要

- 收入增加9.4%至844.3百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：771.8百萬港元)。
- 毛利增加3.4%至211.7百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：204.8百萬港元)。
- 毛利率減少1.4個百分點至25.1%(截至二零一六年六月三十日止六個月：26.5%)。
- 經營溢利為72.2百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：56.6百萬港元)及截至二零一七年六月三十日止六個月之溢利為54.2百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：96.8百萬港元)。為向財務報表的讀者提供更多資料，附加之財務資料呈列如下：

	(未經審核)		
	截至六月三十日止六個月 二零一七年	二零一六年	
	百萬港元	包括 公平值收益 百萬港元	不包括 [#] 公平值收益 百萬港元
經營溢利	72.2	56.6	56.6
期內溢利	54.2	96.8	41.3
本公司擁有人應佔期內溢利	54.9	100.5	45.1
本公司擁有人應佔每股基本盈利 (港仙)	7.6	14.2	6.4

[#] 此非公認會計原則財務資料之呈列為讀者附加資料。

- 宣派每股2.0港仙(截至二零一六年六月三十日止六個月：2.0港仙)之中期股息。

* 僅供識別

明輝國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

中期簡明綜合全面收益表

	附註	(未經審核)	
		截至六月三十日止六個月 二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收入	3	844,276	771,798
銷售成本	4	<u>(632,572)</u>	<u>(566,991)</u>
毛利		211,704	204,807
分銷成本	4	(91,275)	(86,904)
行政開支	4	(49,206)	(66,516)
其他收入	5	<u>967</u>	<u>5,251</u>
經營溢利		72,190	56,638
財務收入		307	310
財務成本	11	(325)	(489)
應佔一間聯營公司溢利		600	100
應佔合營企業溢利／(虧損)		45	(80)
投資物業之公平值收益		<u>—</u>	<u>55,413</u>
除所得稅前溢利		72,817	111,892
所得稅開支	6	<u>(18,640)</u>	<u>(15,134)</u>
期內溢利		54,177	96,758
其他全面收益／(虧損)			
已重新分類或其後可能重新分類 至損益之項目			
貨幣換算差額		<u>6,042</u>	<u>(3,887)</u>
期內全面收益總額		<u><u>60,219</u></u>	<u><u>92,871</u></u>

(未經審核)
截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年
千港元 千港元

附註

應佔期內溢利／(虧損)：

本公司擁有人	54,860	100,524
非控股權益	<u>(683)</u>	<u>(3,766)</u>
	<u>54,177</u>	<u>96,758</u>

應佔期內全面收益／(虧損)總額：

本公司擁有人	61,253	96,603
非控股權益	<u>(1,034)</u>	<u>(3,732)</u>
	<u>60,219</u>	<u>92,871</u>

本公司擁有人應佔每股盈利
(以港仙列示)

基本	13(a)	7.6	14.2
攤薄	13(b)	<u>7.5</u>	<u>14.1</u>

中期簡明綜合資產負債表

		(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
	附註		
資產			
非流動資產			
土地使用權		38,625	38,006
物業、廠房及設備		262,121	265,164
投資物業		13,685	13,285
無形資產		2,515	1,852
長期預付款項及按金		5,826	4,272
於一間聯營公司的投資		2,852	2,256
於一間合營企業的投資		255	210
遞延所得稅資產		6,330	6,019
非流動資產總額		332,209	331,064
流動資產			
存貨		209,694	238,296
應收貿易賬款及票據	7	464,656	533,381
應收一間聯營公司款項	8	7,918	5,175
應收一間合營企業款項		38	54
可收回稅項		—	3,909
按金、預付款項及其他應收款項		36,870	33,432
短期銀行存款		74	68
現金及現金等值項目	9	420,142	508,616
流動資產總額		1,139,392	1,322,931
資產總額		1,471,601	1,653,995
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	12	7,252	7,238
儲備		1,013,049	966,483
建議中期／末期股息	14	14,531	28,985
非控股權益		1,034,832	1,002,706
		(28,704)	(27,670)
總權益		1,006,128	975,036

		(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
附註			
負債			
非流動負債			
遞延所得稅負債		<u>2,715</u>	<u>2,612</u>
非流動負債總額		<u>2,715</u>	<u>2,612</u>
流動負債			
銀行借貸	11	24,136	26,244
應付貿易賬款	10	156,140	208,895
應計費用及其他應付款項		239,407	263,427
即期所得稅負債		28,704	19,514
來自非控股權益之貸款		14,192	13,592
應付股息		<u>179</u>	<u>144,675</u>
流動負債總額		<u>462,758</u>	<u>676,347</u>
負債總額		<u>465,473</u>	<u>678,959</u>
總權益及負債		<u><u>1,471,601</u></u>	<u><u>1,653,995</u></u>

中期簡明綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔 (未經審核)				非控股 權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元	小計 千港元		
於二零一六年一月一日 之結餘	7,054	595,679	428,281	1,031,014	(19,636)	1,011,378
期內全面收益／(虧損)總額	—	—	96,603	96,603	(3,732)	92,871
直接在權益確認與擁有人 之交易：						
行使購股權	3	183	—	186	—	186
於二零一六年支付 二零一五年之股息	—	—	(21,173)	(21,173)	—	(21,173)
直接在權益確認與擁有人 之交易總額	3	183	(21,173)	(20,987)	—	(20,987)
於二零一六年六月三十日 之結餘	7,057	595,862	503,711	1,106,630	(23,368)	1,083,262

本公司擁有人應佔
(未經審核)

	根據股份 獎勵計劃 (「計劃」)				小計 千港元	非控股 權益 千港元	總權益 千港元
	股本 千港元	持有之股份 千港元	股份溢價 千港元	其他儲備 千港元			
於二零一七年一月一日 之結餘	7,238	(1,038)	606,905	389,601	1,002,706	(27,670)	975,036
期內全面收益／(虧損) 總額	—	—	—	61,253	61,253	(1,034)	60,219
直接在權益確認與擁有人 之交易：							
行使購股權	14	—	839	—	853	—	853
計劃下購入之股份	—	(1,050)	—	—	(1,050)	—	(1,050)
於二零一七年支付 二零一六年之股息	—	—	—	(28,930)	(28,930)	—	(28,930)
直接在權益確認與擁有人 之交易總額	14	(1,050)	839	(28,930)	(29,127)	—	(29,127)
於二零一七年六月三十日 之結餘	7,252	(2,088)	607,744	421,924	1,034,832	(28,704)	1,006,128
代表：							
股本、股份溢價及 其他儲備							1,020,301
建議中期股息(附註14)							14,531
							1,034,832
非控股權益							(28,704)
於二零一七年六月三十日 之結餘							1,006,128

簡明綜合中期財務資料附註

1 編製基準

此截至二零一七年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料乃按由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。此簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

除另有說明外，此簡明綜合中期財務資料以千港元(「千港元」)單位列值。

此簡明綜合中期財務資料乃未經審核。

2 會計政策

所應用的會計政策與截至二零一六年十二月三十一日止年度的年度財務報表所應用者(載於該等年度財務報表)一致，惟不包括使用預期年度盈利總額所適用稅率對所得稅的估計及採納於截至二零一七年十二月三十一日止財政年度生效的香港財務報告準則的修訂。

- (a) 於截至二零一七年十二月三十一日止財政年度生效之香港財務報告準則的修訂不會對本集團構成重大影響。
- (b) 已頒佈但未獲本集團應用之準則的影響
 - (i) 香港財務報告準則第9號「金融工具」

此項新訂準則針對金融資產和金融負債之分類、計量和終止確認，並引入對沖會計之新規定和金融資產之新減值模型。

本集團預期新指引不會對其金融資產及金融負債的分類及計量有重大影響。此外，由於本集團現時並無應用對沖會計處理，故對沖會計處理所引入的新規則並不相關。

新減值模型要求以預期信用虧損，而非香港會計準則第39號下僅以已產生信用虧損確認減值撥備。該規定適用於按攤銷成本分類的金融資產、按公平值計入其他全面收益計量的債務工具、香港財務報告準則第15號「來自客戶合同之收入」下的合約資產、應收租賃款、貸款承擔及若干財務擔保合約。儘管本集團尚未就新模型可能對其減值撥備造成的影響進行詳細評估，惟其可能導致提前確認信用虧損。

新訂準則亦引入增加之披露規定和列報之改變。預期將改變本集團有關其金融工具的披露性質和範圍，尤其在新訂準則採納之年度內。

香港財務報告準則第9號必須在二零一八年一月一日或以後開始之財政年度應用。

(ii) 香港財務報告準則第15號「來自客戶合同之收入」

香港會計師公會已頒佈收入確認之新訂準則。此將取代香港會計準則第18號(涵蓋貨品及服務合同)及香港會計準則第11號(涵蓋建造合同)。新訂準則之原則為收入於貨品或服務的控制權轉移至客戶時確認。此準則容許以全面追溯或經修訂追溯方式採納。

新訂準則於二零一八年一月一日或以後開始之年度報告期內首個中期期間生效。本集團將自二零一八年一月一日起採納新訂準則。

管理層目前正評估應用新訂準則對本集團財務報表的影響並已識別以下可能受影響的方面：

- 服務收入—應用香港財務報告準則第15號可能引致識別個別表現之責任，因而可能影響收入確認的時間。
- 履行合同所產生若干成本之會計法—目前支銷之若干成本可能需根據香港財務報告準則第15號確認為資產；及
- 退回權利—香港財務報告準則第15號規定於綜合資產負債表上獨立呈列客戶退回貨品的權利及退款責任。

於現階段，本集團無法估計新規則對本集團綜合財務報表的影響。本集團將就其對於未來六個月的影響進行更詳細評估。

(iii) 香港財務報告準則第16號「租賃」

隨著經營及融資租賃之劃分被刪除，香港財務報告準則第16號將導致近乎所有租賃均將於綜合資產負債表中確認。根據新訂準則，以資產(租賃項目的使用權)及金融負債繳納租金均獲確認。唯一豁免者為短期和低價值租賃。

出租人會計處理將不會有重大變動。

此準則將主要影響本集團經營租賃之會計處理。於報告日期，本集團不可取消之經營租賃承擔為21,430,000港元。然而，本集團尚無法確定此等承擔中需要確認的資產以及未來付款的負債之範圍，及此將對本集團溢利及現金流分類的影響。

部分承擔可能由豁免之短期和低價值租賃涵蓋，而部分承擔可能與不符合香港財務報告準則第16號下租賃之定義之安排有關。

此新訂準則於二零一九年一月一日或以後開始之財政年度適用。於現階段，本集團並未計劃於生效日期前採納此準則。

3 分類資料

主要營運決策者為董事會。董事會檢討本集團之內部報告以評估業績及分配資源。董事會基於此等報告確定經營分類。

本集團主要從事製造及分銷賓客用品。從地理區域角度，董事會評估業績時會依據本集團的客戶所在地區之收入來釐定。本集團亦透過零售連鎖商店於中華人民共和國(「中國」)從事分銷及零售化妝品及時尚配飾業務。綜上，本集團擁有兩項可供呈報的分類：(a)製造及分銷賓客用品業務和(b)分銷及零售化妝品及時尚配飾業務。

董事會以除所得稅前溢利、應佔一間聯營公司溢利、應佔合營企業溢利／(虧損)及投資物業之公平值收益為衡量基準來評估經營分類之表現。

向董事會呈報的資料採用與簡明綜合中期財務資料一致的方法計量。

分類間的銷售按一般商業條款進行。折舊及攤銷費用乃參考來自外部客戶的各分類收入予以分配。本集團的資產及負債乃參照本集團所經營業務的主要市場進行分配。

地區

	製造及分銷賓客用品業務							分銷及零售化妝品及時尚配飾業務			其他	總計 千港元	
	北美洲 千港元	歐洲 千港元	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他亞太 地區國家 (附註(i)) 千港元	其他 (附註(ii)) 千港元	小計 千港元	中國 千港元	香港 千港元	小計 千港元		千港元
截至二零一七年 六月三十日 止六個月 (未經審核)													
分類收入	185,646	91,612	239,128	156,896	25,202	136,139	2,398	837,021	7,548	47	7,595	—	844,616
分類間收入	—	—	(207)	—	—	—	—	(207)	(133)	—	(133)	—	(340)
來自外部客戶的 收入	185,646	91,612	238,921	156,896	25,202	136,139	2,398	836,814	7,415	47	7,462	—	844,276
除所得稅前分類 溢利／(虧損)	22,688	10,715	10,953	12,994	2,162	17,258	378	77,148	(1,639)	(616)	(2,255)	(2,721)	72,172
應佔一間聯營公司 溢利													600
應佔一間合營企業 溢利													45
所得稅開支													(18,640)
期內溢利													<u>54,177</u>

	製造及分銷賓客用品業務							分銷及零售化妝品及 時尚配飾業務			其他	總計 千港元	
	北美洲 千港元	歐洲 千港元	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他亞太 地區國家	其他	小計 千港元	中國 千港元	香港 千港元	小計 千港元		千港元
						(附註(i))	(附註(ii))						
截至二零一六年 六月三十日 止六個月 (未經審核)													
分類收入	186,609	85,203	215,572	118,311	24,888	120,270	2,724	753,577	18,293	71	18,364	—	771,941
分類間收入	—	—	—	(1)	—	—	—	(1)	(142)	—	(142)	—	(143)
來自外部客戶的 收入	186,609	85,203	215,572	118,310	24,888	120,270	2,724	753,576	18,151	71	18,222	—	771,798
除所得稅前分類 溢利/(虧損)	25,580	7,176	12,157	9,828	1,222	12,687	290	68,940	(12,785)	(1,274)	(14,059)	1,578	56,459
投資物業之公平值 收益													55,413
應佔一間聯營公司 溢利													100
應佔合營企業虧損													(80)
所得稅開支													(15,134)
期內溢利													<u>96,758</u>

	製造及分銷賓客用品業務					分銷及零售化妝品及 時尚配飾業務			其他	分類間 抵銷 千港元	總計 千港元
	中國 千港元	香港 千港元	澳洲 千港元	其他地區	小計 千港元	中國 千港元	香港 千港元	小計 千港元	千港元		
				(附註(iii))							
於二零一七年六月三十日 (未經審核)											
資產總額	<u>861,377</u>	<u>696,208</u>	<u>1,153</u>	<u>49,740</u>	<u>1,608,478</u>	<u>55,798</u>	<u>1,822</u>	<u>57,620</u>	<u>102,319</u>	<u>(296,816)</u>	<u>1,471,601</u>
於二零一六年十二月三十一日 (經審核)											
資產總額	<u>895,131</u>	<u>818,990</u>	<u>1,558</u>	<u>54,872</u>	<u>1,770,551</u>	<u>56,532</u>	<u>1,796</u>	<u>58,328</u>	<u>113,851</u>	<u>(288,735)</u>	<u>1,653,995</u>

附註：

- (i) 其他亞太地區國家主要包括中國澳門特別行政區、日本、阿拉伯聯合酋長國、泰國、菲律賓、馬來西亞、新加坡、迪拜及印度。
- (ii) 其他主要包括南非及摩洛哥。
- (iii) 其他地區主要包括新加坡及印度。

4 按性質呈列之開支

計入銷售成本、分銷成本及行政開支內的開支／(收益)列述如下：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
存貨變動	466,413	411,191
核數師酬金	1,650	1,650
土地使用權的攤銷	519	543
物業、廠房及設備的折舊	18,396	17,333
無形資產的攤銷	821	621
樓宇的經營租賃租金	7,031	10,586
陳舊存貨的(撥備撥回)／撥備	(1,778)	1,311
直接撇銷陳舊存貨	1,016	1,446
應收貿易賬款及票據的減值撥備	8,230	9,498
僱員福利開支	165,910	167,467
運輸費用	30,971	27,730
匯兌(收益)／虧損淨額	(11,066)	2,609
廣告成本	6,423	6,166
出售物業、廠房及設備的(收益)／虧損	(29)	14

5 其他收入

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
租金收入	341	3,812
銷售廢料收入	585	636
其他	41	803

6 所得稅開支

於中期簡明綜合全面收益表扣除／(撥回)的所得稅金額為：

	(未經審核)	
	截至六月三十日止六個月	
	二零一七年	二零一六年
	千港元	千港元
即期所得稅：		
—香港利得稅	12,140	13,260
—中國企業所得稅	6,169	2,459
—新加坡所得稅	409	(716)
	18,718	15,003
遞延所得稅	(78)	131
	<u>18,640</u>	<u>15,134</u>

稅項乃按本集團經營所在國家通用的適用稅率計提撥備。

香港利得稅、中國企業所得稅及新加坡所得稅乃按照截至二零一七年六月三十日止六個月估計應課稅溢利分別以16.5%(截至二零一六年六月三十日止六個月：16.5%)、25%(截至二零一六年六月三十日止六個月：25%)及17%(截至二零一六年六月三十日止六個月：17%)計算。

7 應收貿易賬款及票據

	(未經審核)	(經審核)
	二零一七年	二零一六年
	六月三十日	十二月三十一日
	千港元	千港元
應收貿易賬款	523,110	582,444
應收票據	2,975	2,466
	526,085	584,910
減：應收款項減值撥備	(61,429)	(51,529)
	<u>464,656</u>	<u>533,381</u>

應收貿易賬款及票據按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
1至30日	238,983	309,669
31至60日	102,770	99,866
61至90日	57,764	50,008
91至180日	55,108	59,525
180日以上	<u>71,460</u>	<u>65,842</u>
	<u><u>526,085</u></u>	<u><u>584,910</u></u>

本集團所授予的信貸期介乎15日至120日。

8 應收一間聯營公司款項

該款項為應收一間聯營公司的貿易賬款。該款項之賬面值與其公平值相若。該款項主要以港元計值。授予的信貸期為90日。該款項之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
即期	4,831	1,604
1至30日	1,304	604
31至60日	266	907
61至90日	971	312
90日以上	<u>546</u>	<u>1,748</u>
	<u><u>7,918</u></u>	<u><u>5,175</u></u>

9 現金及現金等值項目

	(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
銀行結餘及現金	273,851	253,601
短期銀行存款(原到期日少於三個月)	<u>146,291</u>	<u>255,015</u>
	<u>420,142</u>	<u>508,616</u>

於二零一七年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘分別約111,086,000港元(二零一六年十二月三十一日：86,936,000港元)及約3,481,000港元(二零一六年十二月三十一日：1,184,000港元)(包括短期銀行存款74,000港元(二零一六年十二月三十一日：68,000港元))存於中國及印度的銀行，資金匯款受外匯管制規限。

10 應付貿易賬款

應付貿易賬款按發票日期的賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
1至30日	133,767	196,712
31至60日	10,413	2,258
61至90日	8,049	1,284
90日以上	<u>3,911</u>	<u>8,641</u>
	<u>156,140</u>	<u>208,895</u>

11 借貸

	(未經審核) 二零一七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零一六年 十二月三十一日 千港元
有抵押之銀行借貸		
即期		
—具有按要求償還條款	<u>24,136</u>	<u>26,244</u>

於二零一五年九月及十月，本集團就收購香港若干物業取得兩項以港元計值的按揭貸款及若干銀行融資，按一個月的香港銀行同業拆息率（「香港銀行同業拆息率」）加年利率1.7厘或銀行撥付融資之成本之較高者計息。按揭貸款及若干銀行融資以該等物業作抵押並計入本集團簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備，於二零一七年六月三十日之賬面淨值為53,585,000港元（二零一六年十二月三十一日：54,733,000港元）。

於二零一五年十月，本集團就其營運資金取得一項以港元列值之貸款，按一個月的香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘計息。該等銀行融資以本集團簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備作抵押，於二零一七年六月三十日之賬面淨值約為3,958,000港元（二零一六年十二月三十一日：4,076,000港元）。

除上述者外，本集團亦訂立銀行融資，並以土地使用權以及物業、廠房及設備作抵押，於二零一七年六月三十日之賬面淨值分別約為1,770,000港元（二零一六年十二月三十一日：1,744,000港元）及11,613,000港元（二零一六年十二月三十一日：12,240,000港元）。

截至二零一七年六月三十日止六個月的借貸利息開支約為325,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：489,000港元）。

12 股本

	已發行股份數目	已發行股本 千港元
於二零一七年一月一日	723,843,697	7,238
行使購股權	<u>1,376,000</u>	<u>14</u>
於二零一七年六月三十日	<u><u>725,219,697</u></u>	<u><u>7,252</u></u>
於二零一六年一月一日	705,439,697	7,054
行使購股權	<u>300,000</u>	<u>3</u>
於二零一六年六月三十日	<u><u>705,739,697</u></u>	<u><u>7,057</u></u>

13 每股盈利

(a) 基本

本公司擁有人應佔每股基本盈利以本公司擁有人應佔溢利除以期內已發行普通股的加權平均數計算。

(未經審核)
截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年

盈利		
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>54,860</u>	<u>100,524</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	<u>722,845</u>	<u>705,697</u>
本公司擁有人應佔每股基本盈利(港仙)	<u>7.6</u>	<u>14.2</u>

(b) 攤薄

本公司擁有人應佔每股攤薄盈利假設所有可攤薄的潛在普通股被兌換後，調整已發行普通股的加權平均數計算。本公司之購股權屬可攤薄的潛在股份。計算方法為根據尚未行使購股權所附的認購權的貨幣價值，釐定按公平值(釐定為股份的平均年度市場價格)可購入的股份數目。按以上方式計算的股份數目，與假設購股權獲行使而應發行的股份數目作出比較。

(未經審核)
截至六月三十日止六個月
二零一七年 二零一六年

盈利		
本公司擁有人應佔溢利(千港元)	<u>54,860</u>	<u>100,524</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	722,845	705,697
調整：		
一購股權(千份)	<u>6,346</u>	<u>7,647</u>
每股攤薄盈利普通股的加權平均數(千股)	<u>729,191</u>	<u>713,344</u>
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利(港仙)	<u>7.5</u>	<u>14.1</u>

14 股息

於二零一七年五月二十五日，本公司股東已批准截至二零一六年十二月三十一日止年度每股4.0港仙的末期股息。該股息（包括計劃持有股份之股息）總額約29,005,000港元已於截至二零一七年六月三十日止六個月內獲派發。

董事會議決就截至二零一七年六月三十日止六個月派發中期股息每股2.0港仙，股息總額約14,531,000港元（截至二零一六年六月三十日止六個月：每股2.0港仙，股息總額約14,200,000港元）。

15 資本承擔及經營租賃承擔

於二零一七年六月三十日，本集團已訂約惟並未於簡明綜合中期財務資料內撥備之資本承擔為6,418,000港元（二零一六年十二月三十一日：4,317,000港元）。

於二零一七年六月三十日，本集團之經營租賃承擔為21,430,000港元（二零一六年十二月三十一日：20,659,000港元）。

管理層討論及分析

財務回顧

以下載列本集團之未經審核中期綜合主要財務摘要：

	截至六月三十日止六個月		變動%
	二零一七年 百萬港元	二零一六年 百萬港元	
收入	844.3	771.8	9.4%
毛利	211.7	204.8	3.4%
本公司擁有人應佔溢利	54.9	100.5	(45.4%)
於二零一七年六月三十日及 二零一六年十二月三十一日之資產淨值	1,006.1	975.0	3.2%
本公司擁有人應佔每股基本盈利(港仙)	7.6	14.2	(46.5%)
本公司擁有人應佔每股攤薄盈利(港仙)	7.5	14.1	(46.8%)
每股股息(港仙)	2.0	2.0	—

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團的總收入錄得約844.3百萬港元，較去年同期的771.8百萬港元增長9.4%。截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔溢利為54.9百萬港元，較去年同期的100.5百萬港元下降45.4%。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔每股基本盈利為7.6港仙(截至二零一六年六月三十日止六個月：14.2港仙)。

回顧期間內的整體毛利率為25.1%，較去年同期的26.5%下降1.4個百分點。

綜合資產淨值由二零一六年十二月三十一日的975.0百萬港元增至於二零一七年六月三十日的1,006.1百萬港元。

董事會議決就截至二零一七年六月三十日止六個月建議中期股息每股2.0港仙(截至二零一六年六月三十日止六個月：每股2.0港仙)。

業務回顧

於二零一七年上半年全球經濟正經歷週期性復甦及鞏固。世界銀行預測，由於製造業及貿易好轉、市場信心增強及商品價格穩定，全球經濟增長將於二零一七年上升至2.7%。作為第二大經濟體，中國於二零一七年上半年錄得國內生產總值(「國內生產總值」)增長率為6.9%。

截至二零一七年六月三十日止首六個月，由於本集團業務數個主要地區表現良好，本集團總收入增加9.4%至844.3百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：771.8百萬港元)。作為本集團收入之主要貢獻者，受惠於中國經濟復甦及本集團於高檔及中檔酒店市場的收益推動，酒店供應品業務錄得相對令人滿意的表現，尤其於中國及香港地區。

毛利上升3.4%至211.7百萬港元(二零一六年：204.8百萬港元)，而毛利率則下降1.4個百分點至25.1%(截至二零一六年六月三十日止六個月：26.5%)。毛利率下降主要歸因於酒店行業的激烈競爭及本集團較進取之定價策略。隨著酒店供應品市場逐漸飽和，本集團戰略性地調整部分產品價格以維持市場份額以及提升客戶忠誠度。本公司擁有人應佔二零一七年上半年溢利錄得54.9百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：100.5百萬港元)。

酒店供應品業務

根據聯合國世界旅遊組織(「聯合國世界旅遊組織」)世界旅遊晴雨表的最新報告，二零一七年首四個月跟去年同期相比，國際旅客總人數增長6%，商務信心達到十年內之最高水平。亞洲及太平洋地區國際旅遊人次至四月增長6%，而於北美洲地區國際旅遊人次增長3%。

本集團酒店分類收入為836.8百萬港元，較二零一六年同期(截至二零一六年六月三十日止六個月：753.6百萬港元)增長11.0%。此乃主要由於中國及香港地區的傑出表現所帶來之卓越貢獻。酒店供應品業務之毛利達到207.4百萬港元，較去年同期(截至二零一六年六月三十日止六個月：199.2百萬港元)增加4.1%。該分類之毛利率維持穩定，略變動1.6個百分點至24.8%(截至二零一六年六月三十日止六個月：26.4%)。此乃主要由於全球酒店供應品業務競爭激烈，同時本集團採用更進取之定價策略以吸引更多客戶及創造更多銷售。

自二零一四年下半年以來，營運用品及設備(「營運用品及設備」)業務持續其大幅度增長，與去年同期比較，於二零一七年首六個月之收入達致38.6%的雙位數增長。儘管僅佔酒店分類的一小部分，營運用品及設備於回顧期間於高檔及中檔酒店的客戶基礎擴展相對較快。全球經濟復甦亦帶動旅遊熱潮促使本集團營運用品及設備業務需求呈上升趨勢。

截至二零一七年六月三十日止六個月，中國及香港繼續為本集團主要重點市場，其收入分別增加10.8%及32.6%至238.9百萬港元及156.9百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：分別為215.6百萬港元及118.3百萬港元)。此兩個地區收入分別佔酒店供應品業務總額之28.6%及18.7%，極大受益於中國經濟復甦，致使中國境內旅遊之可支配收入及消費能力增加。

北美地區(本集團酒店供應品業務之第二大地區)於截至二零一七年六月三十日止六個月錄得收入185.6百萬港元，構成分類收入的22.2%，較去年同期略微下降0.5%(截至二零一六年六月三十日止六個月：186.6百萬港元)。隨著美國新政府政治及經濟政策不穩定性升級，此地區受到旅遊熱潮逐漸減退之影響。

儘管數次恐襲事件致使大眾對歐洲地區的安全問題普遍憂慮，本集團竭力確保客戶訂單，於回顧期間內，歐洲地區之收入錄得91.6百萬港元，較截至二零一六年六月三十日止六個月之收入85.2百萬港元上升7.5%及佔酒店分類收入10.9%。

就其他亞太地區及澳洲市場而言，截至二零一七年六月三十日止六個月，此兩個地區錄得總收入161.3百萬港元，合共佔此分類收入19.3%，較去年同期增長11.1%。

零售業務

於二零一七年首六個月，由於線上銷售激增以致中國零售市場仍舉步維艱。中國年輕一代(「Z一代」)之消費優次大幅從線下轉往線上。根據中國國家統計局的資料，中國線上銷售於二零一七年上半年同比增長33.4%，超逾第一季度1.3個百分點。

因此，本集團實行成本控制策略，如控制市場及推廣開支及管理相關人力資源，相比過往財政期間虧損進一步收窄。經本集團審慎評估及執行後，本集團自家品牌「体•研究所」採取溫和增速管理營運。

截至二零一七年六月三十日止六個月，本集團零售業務錄得收入7.5百萬港元(截至二零一六年六月三十日止六個月：18.2百萬港元)。中國零售連鎖店數目於二零一七年六月三十日為187家(於二零一六年十二月三十一日：387家)。

前景

根據國際貨幣基金組織的資料，二零一七年全球增長估計達3.5%。中國於二零一七年的增長預期將達到6.7%，與二零一六年持平。根據聯合國世界旅遊組織旅遊專家信心指數，專家對本年度五月至八月（當中包含旅遊旺季）持充足信心。此乃部分來自對歐洲地區之樂觀預期所致。

展望未來，本集團管理層對二零一七年下半年業務狀況持正面態度。「同步復甦」已成為全球新話題。旅遊市場預期保持蓬勃增長，而本集團於中國及香港的業務將從中獲益。然而，美國新政及歐洲經濟帶來的不確定因素有可能對該等地區業務造成若干影響。

本集團將持續權衡其核心酒店業務，該業務乃貢獻收入之主要來源。儘管現有之生產線設於中國廣東省深圳市，本集團亦放眼於亞洲其他地區之更多生產線，以迎合產品方案及提高生產力。本集團將不斷致力保證產品多樣性、多功能性及質量。營運用品及設備業務預計亦將發展更廣泛的客戶基礎以配合二零一七年下半年國際遊客人次的大幅增加。

因應電子商務蓬勃，本集團將繼續執行成本控制策略及繼續尋找方法貢獻零售業務之更佳財務表現。本集團於管理現有加盟商及化妝品與時尚配飾存貨水平之同時亦轉移更多資源於酒店服務。

綜上所述，本集團將持續其戰略性調整，透過更集中於酒店供應品業務及同時減輕分配零售業務資源，最終創造整體可持續增長動力。

流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目為420.1百萬港元（二零一六年十二月三十一日：508.6百萬港元）。

於二零一五年九月及十月，本集團就收購香港若干物業取得兩項以港元計值之按揭貸款及若干銀行融資，按一個月的香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘或銀行撥付融資之成本之較高者計息。按揭貸款及若干銀行融資以計入本集團簡明綜合中期財務資料內物業、廠房及設備之物業作抵押，於二零一七年六月三十日之賬面淨值約53.6百萬港元（二零一六年十二月三十一日：約54.7百萬港元）。於二零一七年六月三十日，此等按揭貸款及融資之未償還借貸約17.4百萬港元（二零一六年十二月三十一日：約18.5百萬港元）。

於二零一五年十月，本集團就其營運資金取得以港元計值之貸款，按一個月的香港銀行同業拆息率加年利率1.7厘計息。銀行融資以本集團之簡明綜合中期財務資料之物業、廠房及設備作抵押，於二零一七年六月三十日之賬面淨值約4.0百萬港元(二零一六年十二月三十一日：約4.1百萬港元)。於二零一七年六月三十日，此融資之未償還借貸約6.7百萬港元(二零一六年十二月三十一日：約7.7百萬港元)。

借貸詳情載於簡明綜合中期財務資料附註11。

於二零一七年六月三十日的資產負債比率為2.4%，計算基準為借貸除總權益，而於二零一六年十二月三十一日之資產負債比率為2.7%。

本集團面對以人民幣為主的各種外匯風險。本集團目前並無制定外匯對沖政策。

按照現有現金及現金等值項目以及可動用銀行融資的水平，本集團的流動資金狀況仍然保持穩健，並具備充足財務資源應付目前營運資金需求及未來擴充所需。

集團資產抵押

於二零一七年六月三十日，本公司若干附屬公司抵押總賬面值約為57.6百萬港元(二零一六年十二月三十一日：約58.8百萬港元)之資產，作為已提取銀行借貸之擔保。

資本承擔、經營租賃承擔及或然負債

資本承擔及經營租賃承擔的詳情載於簡明綜合中期財務資料附註15。於二零一七年六月三十日，本集團概無重大或然負債。

僱員

於二零一七年六月三十日，本集團的僱員總數約為3,800名及僱員福利開支(包括董事酬金)約為165.9百萬港元。本集團提供完善的薪酬待遇，並由管理層作出定期檢討。本集團亦撥資為其管理層人員及其他僱員提供持續教育和培訓課程，旨在不斷提升彼等的技能和知識水平。

本集團視僱員為最寶貴的資產，並深信提升僱員的歸屬感乃成功經營之核心。為此，本集團十分重視與各級僱員保持有效溝通，務求最終能更有效地向客戶提供優質服務。本集團亦設有年度嘉勉狀計劃以激勵其僱員及表彰彼等突出的工作表現。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零一七年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券，惟計劃之受託人根據計劃之規則及信託契據之條款，於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）以總代價約1.1百萬港元購買合共1,010,000股本公司股份除外。

企業管治守則

本集團於截至二零一七年六月三十日止六個月已遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企管守則」）之所有守則條文，惟偏離企管守則之守則條文第A.2.1條規定：董事會於截至本公告日期尚未委任一名人士擔任行政總裁之職務及行政總裁之職責由本公司之全體執行董事（包括本公司主席）共同履行。董事會認為此安排讓本公司具備不同專業知識之全體執行董事為本公司作出貢獻，並有利於保持本公司一貫政策及策略。

審核委員會

本公司之審核委員會（「審核委員會」）由四名本公司之獨立非執行董事組成，並已根據上市規則規定以書面訂明職權範圍。審核委員會已審閱本集團截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績。

董事進行證券交易之標準守則

於二零零七年十月五日，本公司採納上市規則附錄十所載的標準守則作為其董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司全體董事確認彼等已於截至二零一七年六月三十日止六個月遵守標準守則所載之規定。

中期股息

董事會宣佈向於二零一七年九月二十五日(星期一)名列本公司股東名冊的股東派發截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息每股2.0港仙。中期股息預期將於二零一七年十月六日(星期五)或前後派發。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一七年九月二十二日(星期五)至二零一七年九月二十五日(星期一)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續，期間內將不會辦理本公司股份過戶登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有有關股份過戶文件連同相關股票須不遲於二零一七年九月二十一日(星期四)下午四時三十分送達本公司之香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

承董事會命
明輝國際控股有限公司
主席
程志輝

香港，二零一七年八月二十九日

於本公告日期，本公司之執行董事為程志輝先生、程志強先生、劉子剛先生、程俊華先生及姜國雄先生；本公司之非執行董事為陳艷清女士；及本公司之獨立非執行董事為孔錦洪先生、馬振峰先生、吳保光先生及孫榮聰先生。